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Senhor Presidente,
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Nos termos da Resolugdo n°11/2013, registramos a seguinte Stmula:

Projeto de Lei: Nominar um proprio publico ou logradouro com o nome de JOAO

TEODORO DE OLIVEIRA.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO

MOURAO, Estado do Parana em 24 de junho de 2019.

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAQ
ProtocoloN® 4R | ROAA
CampoMourdoN /64D Horas 40: 33

ey oo bﬁ/
“PROTOCOLISTA

Ao Senhor,
1° Vice- Presidente JADIR SOARES

Presidente do Poder Legislativo/ Nesta.

Poder Legislativo de Campo Mourao
Processo n° 1355/ 2019
Codigo Verificador : TZU2

Requerente: OLIVINO CUSTODIO
Data / Hora: 09/07/2019 14:37
Assunto Processo Legislativo
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A COORDENADORIA DE ASSUNTOS ==
LEGISLATIVOS CERTIFICA

SUMULA N° 133y /2019

INDICACAQ N° /2019.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
11/2013.
SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.

() existe o registro de sumula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:
( X ) ndo ha qualquer ébice.
() aproposigdo & idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, aRl)
( ) Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (167,1, b)

( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
( ) aproposicao (artigo 167, inciso Il) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.
( ) Trata-se de Indicagéo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso V1) conforme documento anexo.
- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.
( X ) ndo héa qualquer 6bice.

( ) aproposicéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois néo esta formalizada e em termos.

( ) a proposi¢éo tem contetdo idéntico ou semelhante a proposi¢do em tramitagéo - n°........... 2018
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso lI, alinea “d", do R.I.

() a proposicéo tem contetido que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos ultimos
180 (cento e oitenta dias) (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “e*, do R.I.

( ) a proposigdo refere-se a objetivo/meta ndo incluido Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mour&o, 09 de Julho de 2019,

..... Z&»(w.n Lo > e Dosls
Jéssica Franga dos Santos

Coordenadoria de Assuntos Legislativos
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O DEPARTAMENTO DE CONTROLE LEGISLATIVO E ARQUIVO HISTORICO CERTIFICA:

Proposig¢do. Sumula n° 182/2019 — Olivino Custddio

PROJETO DE LEI: NOMINAR UM PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM O NOME DE
JOAO TEODORO DE OLIVEIRA

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLAGAQ MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL
SOBRE A MATERIA:

() Nao

(X) Sim (Legislagado em anexo)

Lei 2815/2011 - Disciplina a denominagado de proprios e logradouros publicos.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

(X) NENHUM OBICE QUANTO A TRAMITAGAO.

( ) Jaaprovada (167, 1, a Rl)

( ) Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (1671, b)

( ) Ja transformado “integralmente” em diploma legal (1671 C), necessitando de analise
Juridica.

( ) Ja transformado “parcialmente” em diploma legal (167 1.C). necessitando de analise Juridica.

() A proposicao (artigo 167, inciso 1l) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

Campo Mourao, 15 de julho de 2019.

JULIANA GODOI Assinado de forma dig tal
DI oor JULIANA GODOI DH

CANALE061 3946494
CANALE:061394649 oo 00907 11

94 "0:19:39 0300

JULIANA GODOI DEL CANALE
Departamento de Controle Legislativo
e Arquivo Histérico
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LEI N. 2815
De 17 de novembro de 2011.

PEBLIC 100 NOORGAG OFICT-ATL DO

VONICIPIO N taNul 2t
o Disciplina a denominagéo de proprios e logradouros publicos.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO. Estado do Parana, aprova e
eu. Prefeito Municipal. sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Esta Lei dispde sobre a denominagao e a alteragdo da denominagao de
vias. logradouros e proprios municipais € matérias correlatas.

) CAPITULO | '
DA DENOMINAGAO DAS VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS MUNICIPAIS

Art. 2° E vedada a denominagdo de via ou logradouro publico com o nome de
pessoa viva.

Art. 3° E vedada a denominagdo de vias e logradouros publicos em lingua
diferente da nacional, exceto quando referente a nomes proprios de brasileiros de origem
estrangeira ou para homenagear personalidades reconhecidas por terem prestado relevantes
servicos ao Municipio, ao Brasil ou a Humanidade

Art. 4° E vedada a denominag@o de vias e logradouros publicos com nome
diverso daquele que, embora ndo tenha sido objeto de ato de autoridade competente, ja se
consagrou tradicionalmente e se incorporou na cultura da cidade.

§ 1° Entende-se entre as denominagdes consagradas tradicionalmente aquelas
relacionadas a datas e fatos historicos, bem como a localizagéo ou referéncia geografica.

§ 2° O disposto no "caput" deste artigo ndo se aplica quando a denominacéo da
via ou logradouro publico tiver por conseqiiéncia a configuragdo de uma das hip6teses
autorizativas da alteragdo de denominagéao elencadas nos incisos |, Il e Il do art. 5° desta Lei.

CAPITULO li
DA ALTERAGAO DE DENOMINAGAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS MUNICIPAIS

Art. 5° E vedada a alteragdo de denominagéo de vias e logradouros publicos,
salvo nos seguintes casos:

| - constituam denominagdes homonimas:

Il - ndo sendo hombnimas. apresentem similaridade ortografica, fonética ou fator
de outra natureza que gere ambiguidade de identificacao;

lll - quando se tratar de denominagdo suscetivel de expor ao ridiculo moradores
ou domiciliados no entorno.

§ 1° As denominagbes serdo consideradas homoénimas, ainda que o conjunto
constituido pela tipologia dos logradouros e seus nomes sejam diferentes.
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§ 2° No caso previsto no inciso Ill, é indispensavel a expressa anuéncia de, no
minimo, dois tercos dos moradores ou domiciliados, devidamente identificados.

§ 3° Para a nova denominagdo de logradouros atingidos pela questdo de
homonimia deverdo ser consultados os moradores ou domiciliados dos mesmos, devidamente
identificados.

Art. 6° Observadas as condigbes do art. 5° desta Lei, a selecéo do logradouro
ou logradouros, cujas denominagdes devam ser substituidas, devera ocorrer de forma a causar
o menor inconveniente para a cidade, considerando para tanto, conjuntamente, o seu
significado na malha viaria, a sua notoriedade, o seu valor histérico e antiguidade e a densidade
de edificacdes. em particular, n&o residenciais.

CAPITULO Il
DA DENOMINAGAO E DA ALTERAGAO DE DENOMINAGAO DE PROPRIOS, UNIDADES
MUNICIPAIS E OBRAS DE ARTE

Art. 7° Os proprios municipais, especiaimente quando neles se localizam
reparticbes e servigos publicos, poderdo ser denominados com nomes de personalidades
nacionais ou estrangeiras, atendidas as seguintes condi¢des:

| - que a personalidade a ser homenageada seja pessoa ja falecida;

Il - que néo exista outro proprio municipal com o nome da personalidade que se
pretende homenagear,;

lll - que a proposta contenha uma justificativa que inclua a biografia de quem se
pretende homenagear e a relagao de suas obras e agdes meritdrias e relevantes;

IV - que se utihze exclusivamente a lingua nacional, exceto quando referente a
nomes proprios de brasilerros e origem estrangeira ou para homenagear personalidades
reconhecidas por terem prestado relevantes servigos ac Municipio, ao Brasil ou &8 Humanidade.

Paragrafo uanico. S6 poderdo ser homenageadas, com seus nomes
denominando préprios municipais. personalidades que tenham prestado importantes servi¢os a
Humanidade, a Patria, a Sociedade ou a Comunidade e, neste caso, que possua vinculos com
o logradouro. com a reparti¢do ou o servigo nele instalado ou com a populagéo circunvizinha.

Art. 8° A denominacao dos estabelecimentos oficiais de ensino publico municipal
devera levar em consideragdo os seguintes requisitos além daqueles arrolados no artigo
anterior:

I - homenagear, preferencialmente, educador cuja vida tenha se vinculado, de
maneira especial e intensa, com a comunidade na qual se situa a escola a ser denominada;

Il - homenagear personalidade que, ndo tendo sido educador, tenha uma
biografia exemplar no sentido de estimular os educandos para o estudo.

Art. 9° E vedada a alteragdo de denominacdo de proprios e obras de arte
municipais, cuja denominagéo ja se consagrou tradicionalmente e se incorporou na cultura da
cidade

§ 1° E vedada a denominacao de proprios e obras de arte municipais com nome
diverso daquele gue, embora nao tendo sido objeto de ato de autoridade competente, ja se
consagrou tradicionalmente e se incorporou na cultura da cidade.

§ 2° Entende-se entre as denominagdes consagradas tradicionalmente aquelas
relacionadas a datas e fatos historicos. bem como a localizagao ou referéncia geografica.
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CAPITULOIV
DO SISTEMA DE EMPLACAMENTO DE PROPRIOS, VIAS E LOGRADOUROS
PUBLICOS, OBRAS DE ARTE E IMOVEIS EDIFICADOS

Art. 10. As placas denominativas das vias e logradouros publicos conterdo, além
dos dizeres normais, a designagéo do Distrito onde estejam localizadas.

Paragrafo unico. As modificagdes a que se refere este artigo somente se faréo,
a medida que. ocorrerem mudancas dos atuais nomes das vias publicas ocu quando ocorrerem
simples trocas de placa.

Art. 11. De todo ato publico que determinar mudanga de denominagéo de via ou
logradouro publico sera dado conhecimento ao Oficial do Registro de Iméveis da circunscrigéo
territorial em que a via publica estiver localizada.

§ 1° Pela mesma forma estabelecida no "caput” deste artigo, se procedera, para
o efeito do disposto no paragrafo Unico do art. 246, da Lei Federal n. 6.015, de 31 de dezembro
de 1973, quanto a toda alteracado de numeragéo de prédio.

§ 2° A comunicagéo de que ftrata este artigo sera expedida pela reparticdo
mumicipal competente, dentro de 10 (dez) dias conlados da publicagdo do ato publico que
determinar @ mudancga ou a alteragao

CAPITULO V
DISPOSIGOES GERAIS

Art. 12. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
seguintes Leis n. 1.185/98 e 2.457/2009.

PAGO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourdo, 17 de novembro de 2011.

Nelson José Tureck
Prefeito Municipal
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Da: Presidéncia

Para: Coordenadoria de Assuntos Legislativos — CAL/DIJUR.

1- Registro ciéncia a Sumula n°® 182/2019 de autoria do vereador Olivino Custéddio -
PROJETO DE LEl: DENOMINAR UM PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM O
NOME DE JOAO TEODORO DE OLIVEIRA.

2- Encaminhe a DIJUR para Parecer Juridico.

’1f° Vice-Presidente

Campo Mourao, 15 de Julho de 2019.
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DIRETORIA JURIDICA

DE: DIRETORIA JUijICA
PARA: VICE-PRESIDENCIA

PARECER N°. __ €9 /2019
Ref.: SUMULA N° 182/2019 ,
ORIGEM: VEREADOR OLIVINO CUSTODIO.

Excelentissimo Senhor Vice-Presidente

Atendendo a Vossa Determinagéo e considerando a competéncia
atribuida a este 6rgéo pela Lei n° 3.809/2017, e, art. 31 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, cabe aduzir o que segue:
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I-DO RELATORIO

O Ilustre Vereador Olivino Custédio apresenta Sumula,
protocolizada sob o n° 182/2019 - Processo Digital n°® 1355/2019 - que registra
Projeto de Lei: “NOMINAR UM PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM
O NOME DE JOAO TEODORO DE OLIVEIRA”.

A Stmula em epigrafe foi protocolizada no dia 24 de junho de
2019.

A Coordenadoria de Assuntos Legislativos certificou, em 09 de
julho de 2019, a inexisténcia de matéria registrada por outro Vereador, bem como a
inexisténcia de Obice quanto a prejudicialidade e quanto aos quesitos para
recebimento e distribuic@o da proposigdo.

O Departamento de Controle Legislativo e Arquivo Histérico
certificou, em 15 de julho de 2019, a existéncia da seguinte legislagdo municipal
disponivel sobre a matéria: Lei 2815/2011.

Em 16 de julho do corrente exercicio, a Simula em comento foi
encaminhada a esta Diretoria Juridica.

E a sintese do essencial.

II - DO MERITO

A Stumula requer o registro de Projeto de Lei, com o escopo de
nominar um préprio piblico ou logradouro com o nome de Jo#o Teodoro de Oliveira.

Verifica-se que, nada obstante ao apresentado, nfio ha ébice a
tramitag@o da Simula em andlise.

Imperioso mencionar que a legislagdo apontada pelo

Departamento de Controle Legislativo e Arquivo Histérico, ndo constitui obice &
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tramitagdo da presente proposi¢dio, visto representar justamente a lei que disciplina a
denominago de préprios e logradouros publicos.

No tocante a posterior apresentag@io de proposig¢des legislativas,
cabe ressaltar os prazos previstos nos artigos 2° e 3° da Resolugéo n°. 11/13, a qual

dispSe sobre o registro de Simulas.

III - DA CONCLUSAO

EX POSITIS, esta Diretoria Juridica se manifesta favoravel a

apresentagdo da presente Sumula.
E o parecer, sub censura.
Campo Mourdo, 17 de julho de 2019.

Ll FSord—
Ulisses Lima Takarada
Procurador Juridico
OAB/PR 59.148
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Da: Presidéncia

Para: Coordenadoria de Assuntos Legislativos — CAL

1 - Registro ciéncia ao parecer n°. 692/2019 em que a Diretoria Juridica se manifesta favoravel a
apresentacao da Sumula 182/2019 de autoria do Vereador Custddio, que registra; Projeto de Lei:
"NOMINAR UM PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM O NOME DE JOAO TEODORO
DE OLIVEIRA".

2 - Adotem as providéncias cabiveis a esta Coordenadoria.

1° Vice-Presidente

Campo Mourao, 19 de Julho de 2019.
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Campo Mouréo, 17 de outubro de 2019.

A Mesa Executiva,

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com Art. 3°, da
Resolugao n. 11/2013, vem por meio deste, solicitar a prorrogagéo do prazo de vigéncia
da Sumula por mais 60 (sessenta) dias SUMULA N°. 182/2019, que: “PROJETO DE LEl:
DENOMINAR UM PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM O NOME DE JOAO
TEODORO DE OLIVEIRA.", de minha autoria, protocolada em 24 de junho do fluente,

tendo em vista que a documentagao a ser registrada no predito projeto ainda nao foi

confeccionada, tanto para a justificativa da denominagdo quanto para a obra a ser

denominada.
Sem mais para o momento,
Atencioﬂsamente
AU <
Olivi %ust di
Ver adorPJ C
/Nesta.

Recebido emA #/40 /19 Horas 4604
Wosesler
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DE: COORDENADORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS. N\ C0iglai
PARA: BANCADA DO PSC - Vereador Olivino Custédio

r SUMULAS FAVORAVEIS - (DISPONIBILIZADO DIGITALMENTE NA PASTA
COMPARTILHADA DO VEREADOR)

171/2019
172/2019
174/2019
175/2019
176/2019
177/2019
178/2019
179/2019
180/2019
181/2019
182/2019

» SUMULA CONTRARIA - (DISPONIBILIZADO DIGITALMENTE NA PASTA
COMPARTILHADA DO VEREADOR)

¢ 173/2019

—

RECEBIDO POR NGR. ey

DIA: 272 1 C ¥+  12019-As 7. 2F  HORAS.
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Da: Presidéncia

Para: Coordenadoria de Assuntos Legislativos — CAL/DIJUR.

1- Registro ciéncia ao expediente subscrito pelo vereador Olivino Custodio, solicitando a
prorrogac¢ao do prazo por 60 (sessenta) dias da Sumula n° 182/2019 de sua autoria, que;
PROJETO DE LEl: DENOMINAR UM PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM @)
NOME DE JOAO TEODOROQ DE OLIVEIRA.

2- Encaminhe a DIJUR para Parecer Juridico.

° Vice- Presidente

Campo Mourao, 18 de Qutubro de 2019.
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DIRETORIA JURIDICA

DE: DIRETORIA JURIDICA
PARA: VICE-PRESIDENCIA

PARECERN°. __ 990 /2019
Ref.: SUMULA N° 182/2019 )
ORIGEM: VEREADOR OLIVINO CUSTODIO.

Excelentissimo Senhor Vice-Presidente

Atendendo a Vossa Determinag@o e considerando a competéncia
atribuida a este 6rgdo pela Lei n° 3.809/2017, e, art. 31 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, cabe aduzir o que segue:
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I-DO RELATORIO

O Ilustre Vereador Olivino Custédio apresenta Sumula,
protocolizada sob o n° 182/2019 - Processo Digital n® 1355/2019 - que registra
Projeto de Lei: “NOMINAR UM PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM
O NOME DE JOAO TEODORO DE OLIVEIRA”.

A Suimula em epigrafe foi protocolizada no dia 24 de junho de
2019.

A Coordenadoria de Assuntos Legislativos certificou, em 09 de
julho de 2019, a inexisténcia de matéria registrada por outro Vereador, bem como a
inexisténcia de Obice quanto a prejudicialidade e quanto aos quesitos para
recebimento e distribui¢@o da proposigao.

O Departamento de Controle Legislativo e Arquivo Histérico
certificou, em 15 de julho de 2019, a existéncia da seguinte legislagdo municipal
disponivel sobre a matéria: Lei 2815/2011.

Em 17 de julho do corrente exercicio, a Stmula em comento foi
recebeu parecer técnico favordvel a apresentagdio da proposigdo por parte desta
Diretoria Juridica.

Posteriormente, na data de 21 de outubro de 2019 retornou a
proposicdo em tela com pedido de prorrogagdo de prazos para nova lavratura de pega
técnica.

E o relatorio.
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II - DO MERITO

Trata o expediente de pedido de prorrogagéo de prazos por parte
do Ilustre Vereador Autor em relagdo & Siimula protocolizada sob o n° 182/2019 -
Processo Digital n°® 1355/2019 - que registra Projeto de Lei: “NOMINAR UM
PROPRIO PUBLICO OU LOGRADOURO COM O NOME DE JOAO TEODORO
DE OLIVEIRA”.

Estudada a documentagéo atinente a proposi¢do em tela, nota-se
a auséncia de documentagao resultante das diligéncias promovidas pelo Autor.

Assim, esta Diretoria com embasamento no artigo 3° da
Resolugdo n® 11/2013, solicita ao Vereador Autor a apresenta¢do da documentacgéo
bem como o resultado das diligéncias atinentes & fundamentag&o de seu futuro Projeto

de Resolugdo, conforme determina o citado preceito legal:

Art. 3°. O Vereador que ndo conseguir finalizar a proposi¢do para
protocolo no prazo de 90 (noventa) dias, requererd a Mesa a prorrogagdo
do prazo por até 60 (sessenta) dias, mediante comprovagdo do andamento
das pesquisas e diligéncias que objetivem a elaboragéo legislativa.

Pardagrafo inico. O requerimento de prorrogagéo de registro das simulas
sera apresentado por escrito dentro do prazo de validade do registro,
devendo conter relatério detalhado, bem como, copia de todas as pesquisas
e diligéncias e de outros documentos que servirem a sua fundamentagéo.

Nada obstante, denota-se o ndo escoamento do prazo legal de

sessenta dias para a finalizag@o dos preparativos de sua proposigao.

Todavia, conforme se observa da leitura do processo digital em
analise, nenhuma documenta¢do foi anexada ao expediente em aprego, pelo que,
compete a esta Diretoria Juridica o encaminhamento do expediente em tela para
deliberacdio e deferimento por parte da Mesa deste Poder Legislativo, conforme norma

retro apresentada.
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III - DA CONCLUSAO
EX POSITIS, esta Diretoria Juridica, se manifesta favoravel a
prorrogacdo do prazo por mais 60 (sessenta) dias, referente a Simula n° 182/2019,

desde que o Ilustre Vereador comprova o andamento das pesquisas e diligéncias

que objetivem a elaboraciio legislativa, com relatorio detalhado, bem como, copia

de todas as pesquisas e diligéncias e de outros documentos que servirem a sua
fundamentagdo, observando-se, entretanto, que a decisdo afeta a prorrogagéo de prazo

por mais 60 (sessenta) dias compete a Mesa Executiva.
E o parecer, sub censura.
Campo Mouréo, 24 de outubro de 2019.

Llonss Blorado
Ulisses Lima Takarada
Procurador Juridico
OAB/PR 59.148

Doc. Anexo. Simula n°. 182/2019.



Da Segunda Secretaria da Camara,

A CAL- Coordenadoria de Assuntos Legislativos;

Conforme nos orienta a Diretoria Juridica, vide Parecer n°
990/2019, nos manifestamos favoravel a prorrogacao de prazo por mais
60(sessenta) dias, referente a Sumula n® 182/2019, de autoria do Vereador
Olivino Custddio — Processo Digital n® 1355 — que registra Projeto de Lei
visando Nominar um proprio publico ou logradouro com o nome de Joao

Teodoro de Oliveira.
Sala Dr. Paulo Roberto Merlin Ribas, em 05 de noybro de 2019.

A
SIDNEY RONALDO RIBEIRO

Segundo Secretario



